

| PLANILHA DE MEDIÇÃO | | MUNICÍPIO: | | ÁGUAS FRIAS | | Nº DA MEDIÇÃO | | 1 | | PLANILHA DE MEDIÇÃO | |
|--|---|---|-------------|-------------------------------|----------------|---------------------------------|---------|----------------------|-------------|-------------------------|---------------|
| PROJETO: | | PAVIMENTAÇÃO COM PEDRAS IRREGULARES NAS VIAS QUE LIGAM LINHA ALTO TARUMAZINHO E TARUMAZINHO | | NÚMERO DE MEDIÇÕES | | 6 | | PERÍODO DA MEDIÇÃO | | 01/06/2022 a 28/06/2022 | |
| DOCUMENTOS COMPONENTES DA MEDIÇÃO: PLANILHA QUANTITATIVA | | VALOR DO CONTRATO | | R\$ 403.745,40 | | % EXECUTADA | | 10% | | MEDIÇÃO ATUAL (R\$) | |
| | | R\$ 403.745,40 | | ACUMULADO MEDIÇÕES ANTERIORES | | ACUMULADO TOTAL | | | | 38.757,60 | |
| SERVIÇOS LICITADOS | | CONTRATADO | | MEDIÇÃO ATUAL | | PREÇO TOTAL | | QUANT. | | PREÇO TOTAL | |
| UNID. | QUANT. | PREÇO UNIT. | PREÇO TOTAL | QUANT. | % | PREÇO TOTAL | QUANT. | % | PREÇO TOTAL | QUANT. | PREÇO TOTAL |
| DESCRIÇÃO | | | | | | | | | | | |
| SERVIÇOS PRELIMINARES | | | | | | | | | | | |
| 1.1 | PLACA DE OBRA (PARA CONSTRUÇÃO CIVIL) EM CHAPA GALVANIZADA *N. 22*, ADESIVADA, DE *2,4 X 1,2* M (SEM POSTES PARA FIXAÇÃO) | M² | 2,88 | R\$ 270,00 | R\$ 777,60 | 2,88 | 100,00% | R\$ 777,60 | 2,88 | 100,00% | R\$ 777,60 |
| 1.2 | PAVIMENTAÇÃO | | | | | | | | | | |
| 1.2.1 | EXECUÇÃO DE PAVIMENTO EM PEDRAS POLIÉDRICAS, REJUNTAMENTO COM PÓ DE PEDRA. AF_05/2020 | M² | 9.549,00 | R\$ 37,20 | R\$ 355.222,80 | 900,00 | 9,43% | R\$ 33.480,00 | 900,00 | 9,43% | R\$ 33.480,00 |
| 1.2.2 | EXECUÇÃO DE MEIO FIO EM CORDÃO DE PEDRA DIMENSÕES MÉDIAS 10X30X40CM | M | 3.183,00 | R\$ 15,00 | R\$ 47.745,00 | 300,00 | 9,43% | R\$ 4.500,00 | 300,00 | 9,43% | R\$ 4.500,00 |
| TOTAL | | TOTAL | | R\$ 403.745,40 | | TOTAL | | R\$ 38.757,60 | | TOTAL | |
| TOTAL GERAL DA OBRA | | TOTAL CONTRATADO | | R\$ 403.745,40 | | TOTAL MEDIÇÃO ATUAL | | R\$ 38.757,60 | | TOTAL ACUMULADO | |
| | | | | | | TOTAL MEDIÇÃO ANTERIORES | | R\$ 0,00 | | R\$ 38.757,60 | |

ÁGUAS FRIAS, 28DE JUNHO DE 2022.

RESPONSÁVEL PELA MEDIÇÃO




MARLON MÜLLER
CREA-SC: 162570-3

| PLANILHA DE MEDIÇÃO | | MUNICÍPIO: | | ÁGUAS FRIAS | | PAVIMENTAÇÃO COM PEDRAS IRREGULARES NAS VIAS QUE LIGAM LINHA ALTO TARUMAZINHO E TARUMAZINHO | | Nº DA MEDIÇÃO | | 2 | | PLANILHA DE MEDIÇÃO | | | | | | | |
|--|--|-----------------------|----------|--|----------------|---|---------------|--|-------|------------------|---------|---|---------------|--|--|---------------------------------------|--|--|--|
| PROJETO: | | CONTRATADO | | MEDIÇÃO ATUAL | | NÚMERO DE MEDIÇÕES | | PERÍODO DA MEDIÇÃO | | 6 | | 01/08/2022 a 28/08/2022 | | | | | | | |
| DOCUMENTOS COMPONENTES DA MEDIÇÃO: PLANILHA QUANTITATIVA | | VALOR DO CONTRATO | | R\$ 403.745,40 | | ACUMULADO MEDIÇÕES ANTERIORES | | % EXECUTADA | | 16% | | MEDIÇÃO ATUAL (R\$) | | | | | | | |
| SERVIÇOS LICITADOS | | UNID. | | QUANT. | | PREÇO UNIT. | | PREÇO TOTAL | | QUANT. | | PREÇO TOTAL | | | | | | | |
| DESCRIÇÃO | | QUANT. | | % | | PREÇO TOTAL | | ACUMULADO TOTAL | | % | | PREÇO TOTAL | | | | | | | |
| SERVIÇOS PRELIMINARES | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| PAVIMENTAÇÃO | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 1.1 | PLACA DE OBRA (PARA CONSTRUÇÃO CIVIL) EM CHAPA GALVANIZADA 1N. 22", ADESIVADA, DE 2,4 X 1,2" M (SEM POSTES PARA FIXAÇÃO) | M² | 2,88 | R\$ 270,00 | R\$ 777,60 | 0,00% | R\$ - | 2,88 | 100% | R\$ 777,60 | 2,88 | 100,00% | R\$ 777,60 | | | | | | |
| 1.2 | EXECUÇÃO DE PAVIMENTO EM PEDRAS POLIÉDRICAS, REJUNTAMENTO COM PÓ DE PEDRA, AF_05/2020 | M² | 9.549,00 | R\$ 37,20 | R\$ 355.222,80 | 16,46% | R\$ 58.478,40 | 900 | 9,43% | R\$ 33.480,00 | 2472,00 | 25,89% | R\$ 91.958,40 | | | | | | |
| 1.2.2 | EXECUÇÃO DE MEIO FIO EM CORDÃO DE PEDRA DIMENSÕES MÉDIAS 10X30X40CM | M | 3.183,00 | R\$ 15,00 | R\$ 47.745,00 | 16,46% | R\$ 7.860,00 | 300 | 9,43% | R\$ 4.500,00 | 824,00 | 25,89% | R\$ 12.360,00 | | | | | | |
| TOTAL | | R\$ 403.745,40 | | TOTAL R\$ | | 66.338,40 | | TOTAL R\$ | | 38.757,60 | | TOTAL R\$ 105.096,00 | | | | | | | |
| TOTAL GERAL DA OBRA | | | | TOTAL CONTRATADO R\$ 403.745,40 | | | | TOTAL MEDIÇÃO ATUAL R\$ 66.338,40 | | | | TOTAL MEDIÇÃO ANTERIORES R\$ 38.757,60 | | | | TOTAL ACUMULADO R\$ 105.096,00 | | | |

ÁGUAS FRIAS, 11 DE AGOSTO DE 2022.

RESPONSÁVEL PELA MEDIÇÃO



MARLON MÜLLER
CREA-SC: 162570-3

| PLANILHA DE MEDIÇÃO | MUNICÍPIO: | | ÁGUAS FRIAS | | Nº DA MEDIÇÃO | 3 | PLANILHA DE MEDIÇÃO |
|---|------------|----------|---|-----------------------|---------------------------------|----------------------|-----------------------|
| | PROJETO: | | PAVIMENTAÇÃO COM PEDRAS IRREGULARES NAS VIAS QUE LIGAM LINHA ALTO TARUMAZINHO E TARUMAZINHO | | | | |
| DOCUMENTOS COMPONENTES DA MEDIÇÃO: PLANILHA QUANTITATIVA | | | | | | | |
| SERVIÇOS LICITADOS | UNID. | QUANT. | CONTRATADO | | QUANT. | PREÇO TOTAL | PREÇO TOTAL |
| | | | PREÇO UNIT. | PREÇO TOTAL | | | |
| SERVIÇOS PRELIMINARES | | | | | | | |
| DESCRIÇÃO | | | | | | | |
| 1.1 | | | | | | | |
| 1.1 | M² | 2,88 | R\$ 270,00 | R\$ 777,60 | 0,00% | R\$ - | 777,60 |
| PLACA DE OBRA (PARA CONSTRUÇÃO CIVIL) EM CHAPA GALVANIZADA *N. 22*, ADESIVADA, DE *2,4 X 1,2* M (SEM POSTES PARA FIXAÇÃO) | | | | | 0,00% | R\$ - | 777,60 |
| 1.2 | | | | | | | |
| PAVIMENTAÇÃO | | | | | | | |
| 1.2.1 | M² | 9.549,00 | R\$ 37,20 | R\$ 355.222,80 | 1.207,10 | R\$ 44.904,00 | 91.958,40 |
| EXECUÇÃO DE PAVIMENTO EM PEDRAS POLIÉDRICAS, REJUNTAMENTO COM PÓ DE PEDRA. AF_05/2020 | | | | | 1.207,10 | R\$ 44.904,00 | 91.958,40 |
| 1.2.2 | M | 3.183,00 | R\$ 15,00 | R\$ 47.745,00 | 824 | R\$ - | 12.360,00 |
| EXECUÇÃO DE MEIO FIO EM CORDÃO DE PEDRA DIMENSÕES MÉDIAS 10X30X40CM | | | | | 824 | R\$ - | 12.360,00 |
| TOTAL | | | | R\$ 403.745,40 | TOTAL R\$ | 44.904,00 | 105.096,00 |
| TOTAL GERAL DA OBRA | | | | R\$ 403.745,40 | TOTAL MEDIÇÃO ATUAL | R\$ 44.904,00 | R\$ 105.096,00 |
| | | | | | TOTAL MEDIÇÃO ANTERIORES | | R\$ 150.000,00 |

ÁGUAS FRIAS, 19 DE DEZEMBRO DE 2022.

RESPONSÁVEL PELA MEDIÇÃO

MARLON
MULLER:09512565994
Assinado de forma digital por
MARLON MULLER09512565994
Dados: 2022.12.19 13:35:57
-03'00'

MARLON MÜLLER
CREA-SC: 162570-3

| PLANILHA DE MEDIÇÃO | MUNICÍPIO: | | ÁGUAS FRIAS | | PAVIMENTAÇÃO COM PEDRAS IRREGULARES NAS VIAS QUE LIGAM LINHA ALTO TARUMAZINHO E TARUMAZINHO | | Nº DA MEDIÇÃO | 4 | PLANILHA DE MEDIÇÃO | | | | |
|--|---|--------------|---|-------------------------|---|----------------------------|-----------------------|---------------------------------|-----------------------|------------------------|-------------------------|---------|----------------|
| | PROJETO: | | PAVIMENTAÇÃO COM PEDRAS IRREGULARES NAS VIAS QUE LIGAM LINHA ALTO TARUMAZINHO E TARUMAZINHO | | NÚMERO DE MEDIÇÕES | | | | | PERÍODO DA MEDIÇÃO | 20/12/2022 a 24/02/2023 | | |
| DOCUMENTOS COMPONENTES DA MEDIÇÃO: PLANILHA QUANTITATIVA | | | | | | | | | | | | | |
| SERVIÇOS LICITADOS | UNID. | QUANT. | PREÇO UNIT. | PREÇO TOTAL | MEDIÇÃO ATUAL | | QUANT. | PREÇO TOTAL | VALOR DO CONTRATO | | | | |
| | | | | | % | PREÇO TOTAL | | | % EXECUTADA | MEDIÇÃO ATUAL (R\$) | | | |
| SERVIÇOS PRELIMINARES | | | | | | | | | | | | | |
| PAVIMENTAÇÃO | | | | | | | | | | | | | |
| 1.1 | PLACA DE OBRA (PARA CONSTRUÇÃO CIVIL) EM CHAPA GALVANIZADA *N. 22*, ADESIVADA, DE *2,4 X 1,2* M (SEM POSTES PARA FIXAÇÃO) | M² | 2,88 | R\$ 270,00 | R\$ 777,60 | 0,00% | - | 2,88 | 100% | R\$ 777,60 | 2,88 | 100,00% | R\$ 777,60 |
| 1.2 | EXECUÇÃO DE PAVIMENTO EM PEDRAS POLIÉDRICAS, REJUNTAMENTO COM PÓ DE PEDRA. AF_05/2020 | M² | 9.549,00 | R\$ 37,20 | R\$ 355.222,80 | 29,21% | 103.745,40 | 2.788,85 | 25,89% | R\$ 91.958,40 | 5260,85 | 55,09% | R\$ 195.703,80 |
| 1.2.2 | EXECUÇÃO DE MEIO FIO EM CORDÃO DE PEDRA DIMENSÕES MÉDIAS 10X30X40CM | M | 3.183,00 | R\$ 15,00 | R\$ 47.745,00 | 0,00% | - | 824 | 25,89% | R\$ 12.360,00 | 824,00 | 25,89% | R\$ 12.360,00 |
| | | TOTAL | | R\$ 403.745,40 | 103.745,40 | 103.745,40 | 105.096,00 | TOTAL R\$ | 208.841,40 | | | | |
| TOTAL GERAL DA OBRA | | | | TOTAL CONTRATADO | R\$ 403.745,40 | TOTAL MEDIÇÃO ATUAL | R\$ 103.745,40 | TOTAL MEDIÇÃO ANTERIORES | R\$ 105.096,00 | TOTAL ACUMULADO | R\$ 208.841,40 | | |

ÁGUAS FRIAS, 24 DE FEVEREIRO DE 2023.

RESPONSÁVEL PELA MEDIÇÃO

CRISTIELY

ZUCHINALI:1067734

0907

Assinado de forma digital por
CRISTIELY ZUCHINALI:10677340907
Data: 2023.02.24 09:16:42 -03'00'

CRISTIELY ZUCHINALI
CAU/SC: PJ51910-1

| PLANILHA DE MEDIÇÃO | | MUNICÍPIO: | | ÁGUAS FRIAS | | Nº DA MEDIÇÃO | | PLANILHA DE MEDIÇÃO | | | | | |
|--|---|---|-------------|-------------------------------|----------------|---------------------|----------------|---------------------|-------------|--------------------------|---------|----------------|----------------|
| PROJETO: | | PAVIMENTAÇÃO COM PEDRAS IRREGULARES NAS VIAS QUE LIGAM LINHA ALTO TARUMAZINHO E TARUMAZINHO | | NÚMERO DE MEDIÇÕES | | 5 | | 5 | | | | | |
| DOCUMENTOS COMPONENTES DA MEDIÇÃO: PLANILHA QUANTITATIVA | | CONTRATADO | | VALOR DO CONTRATO | | % EXECUTADA | | MEDIÇÃO ATUAL (R\$) | | | | | |
| | | R\$ 403.745,40 | | R\$ 403.745,40 | | 37% | | 150.000,00 | | | | | |
| SERVIÇOS LICITADOS | | MEDIÇÃO ATUAL | | ACUMULADO MEDIÇÕES ANTERIORES | | ACUMULADO TOTAL | | PREÇO TOTAL | | | | | |
| UNID. | QUANT. | PREÇO UNIT. | PREÇO TOTAL | QUANT. | % | PREÇO TOTAL | QUANT. | % | PREÇO TOTAL | | | | |
| DESCRÇÃO | | | | | | | | | | | | | |
| SERVIÇOS PRELIMINARES | | | | | | | | | | | | | |
| PAVIMENTAÇÃO | | | | | | | | | | | | | |
| 1.1 | PLACA DE OBRA (PARA CONSTRUÇÃO CIVIL) EM CHAPA GALVANIZADA *N. 22*, ADESIVADA, DE *2,4 X 1,2* M (SEM POSTES PARA FIXAÇÃO) | M² | 2,88 | R\$ 270,00 | R\$ 777,60 | 0,00% | R\$ - | 2,88 | 100% | R\$ 777,60 | 2,88 | 100,00% | R\$ 777,60 |
| 1.2 | EXECUÇÃO DE PAVIMENTO EM PEDRAS POLIÉDRICAS, REJUNTAMENTO COM PO DE PEDRA. AF. 05/2020 | M² | 9.549,00 | R\$ 37,20 | R\$ 355.222,80 | 32,27% | R\$ 114.615,00 | 6467,95 | 67,73% | R\$ 240.607,80 | 9549,00 | 100,00% | R\$ 355.222,80 |
| 1.2.1 | EXECUÇÃO DE MEIO FIO EM CORDÃO DE PEDRA DIMENSÕES MÉDIAS 10X30X40CM | M | 3.183,00 | R\$ 15,00 | R\$ 47.745,00 | 74,11% | R\$ 35.385,00 | 824 | 25,89% | R\$ 12.360,00 | 3183,00 | 100,00% | R\$ 47.745,00 |
| | | TOTAL | | R\$ 403.745,40 | | 150.000,00 | | 253.745,40 | | TOTAL R\$ | | 403.745,40 | |
| TOTAL GERAL DA OBRA | | TOTAL CONTRATADO | | R\$ 403.745,40 | | TOTAL MEDIÇÃO ATUAL | | R\$ 150.000,00 | | TOTAL MEDIÇÃO ANTERIORES | | R\$ 253.745,40 | |
| | | TOTAL | | R\$ 403.745,40 | | TOTAL ACUMULADO | | R\$ 403.745,40 | | TOTAL ACUMULADO | | R\$ 403.745,40 | |

ÁGUAS FRIAS, 09 DE OUTUBRO DE 2023.

RESPONSÁVEL PELA MEDIÇÃO

MARLON
MULLER:09512565994
Assinado de forma digital por
MARLON MULLER09512565994
Dados: 2023.10.09 10:33:23
-03'00"

MARLON MÜLLER
CREA/SC. 162570-3

LUIZ JOSE

DAGA:6258991190

4

Assinado de forma digital por
LUIZ JOSE DAGA:62589911904
Dados: 2023.10.09 10:51:09
-03'00"